ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 декабря 2023 года

г. Москва

№ 19-9

О порядке присвоения образовательным

организациям статуса федеральной

площадки Профсоюза

В целях развития социального партнерства на уровне образовательных

организаций, поощрения образовательных организаций, на базе которых проводятся

Всероссийские мероприятия, учредителем, соучредителем, организатором,

соорганизатором, партнером которых является Общероссийский Профсоюз

образования, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок присвоения образовательным организациям статуса

федеральной площадки мероприятий Общероссийского Профсоюза образования

(прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

председателей Профсоюза Дудина В.Н., Куприянову Т.В., руководителя Учебного

центра Профсоюза Масленникову Е.В.

Председатель Профсоюза                                    Г.И. Меркулова

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 6 декабря 2023 года № 19-9

ПОРЯДОК

присвоения образовательным организациям статуса федеральной

площадки мероприятий Общероссийского Профсоюза образования

1. Статус федеральной площадки мероприятий Общероссийского Профсоюза

образования (далее – статус федеральной площадки Профсоюза) присваивается

образовательным организациям, на базе которых проводятся Всероссийские

мероприятия (конкурсы, форумы, олимпиады, семинары и другие), учредителем,

соучредителем, организатором, соорганизатором, партнером которых является

Общероссийский Профсоюз образования (далее – Всероссийские мероприятия) с

целью укрепления и развития социального партнерства, поощрения и признания

вклада образовательной организации в организацию и проведение Всероссийского

мероприятия.

2. Статус федеральной площадки Профсоюза присваивается образовательным

организациям решением Исполнительного комитета Профсоюза по итогам

проведения Всероссийского мероприятия по согласованию с соответствующей

региональной (межрегиональной) организацией Профсоюза.

3. Руководителю образовательной организации, которой присвоен статус

федеральной площадки Профсоюза в торжественной обстановке вручается:

плакетка на деревянной основе – подложке с зафиксированной на ней

металлической пластиной, на которой с помощью лазерной гравировки наносится

логотип Общероссийского Профсоюза образования и текст о статусе федеральной

площадки мероприятий Общероссийского Профсоюза образования;

постановление Исполнительного комитета Профсоюза, на основании которого

организации присвоен статус федеральной площадки Профсоюза.

4. Реестр образовательных организаций, которым присвоен статус федеральной

площадки Профсоюза ведется Учебным центром Профсоюза.